Informe del 1er. Trimestre del 2016 del Estado de Chiapas

XV. ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO ESTATAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Senicios
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresosy Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisionesy Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

(Pesos)

CONCEPTO MAR 2016 DIC 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

562 064 057
10 984 627
495 055 951
87 138 826
966 158 660
80 280

Subsidios y Otras Ayudas
13 604 673 735
2 053 202 965

75 600
56 904 117

17 826 338 818

4 440 178 803
77 771 089
591 515 291

31 261 153
13 333 415
44 988 687
942 687 618
130 328 147

1226 515 301
2294 836 720
0

233 737 237
0
5978 729

140 550
524 815 621

13 488 694

10 571 577 055

7254 761 763

1747 007 479
16 107 880
1132 657 361
249 526 791
2 685 501 747
251788

60 465 475 311
19 839 076 393

16 535 031
199 367 228

86 351 507 009

27 484 587 232
2 650 861 782
4 239 699 280

24 738 666
971 242 091
1 304 456 203
4 571 657 729

685 432 235

5194 994 369
11 467 892 054
94 027 394

918 337 959
4 997 288
32 151 939

61 085 785
1806 782 381

532 072 481

62 045 016 868

24 306 490 141

Fuente: Secretaria de Hacienda.



