XV. ESTADO DE ACTIVIDADES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO GOBIERNO ESTATAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016 (Pesos)

CONCEPTO	MAR 2016	DIC 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión		
Impuestos	552 064 057	1 747 007 479
Contribuciones de Mejoras	10 984 627	16 107 880
Derechos	495 055 951	1 132 657 361
Productos de Tipo Corriente	87 138 826	249 526 791
Aprovechamientos de Tipo Corriente	966 158 660	2 685 501 747
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	80 280	251 788
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones y Aportaciones	13 604 673 735	60 465 475 311
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2 053 202 965	19 839 076 393
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	75 600	16 535 031
Otros Ingresos y Beneficios Varios	56 904 117	199 367 228
Total de Ingresos y Otros Beneficios	17 826 338 818	86 351 507 009
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	4 440 178 803	27 484 587 232
Materiales y Suministros	77 771 089	2 650 861 782
Servicios Generales	591 515 291	4 239 699 280
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	31 261 153	24 738 666
Transferencias al Resto del Sector Público	13 333 415	971 242 091
Subsidios y Subvenciones	44 988 687	1 304 456 203
Ayudas Sociales	942 687 618	4 571 657 729
Pensiones y Jubilaciones	130 328 147	685 432 235
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	1 226 515 301	5 194 994 369
Aportaciones	2 294 836 720	11 467 892 054
Convenios	0	94 027 394
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	233 737 237	918 337 959
Gastos de la Deuda Pública	0	4 997 288
Costo por Coberturas	5 978 729	32 151 939
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	140 550	61 085 785
Otros Gastos	524 815 621	1 806 782 381
Inversión Pública	40,400,004	500.070.404
Inversión Pública no Capitalizable	13 488 694	532 072 481
Total de Gastos y Otras Pérdidas	10 571 577 055	62 045 016 868
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	7 254 761 763	24 306 490 141
Fuente: Secretaría de Hacienda.		

Fuente: Secretaría de Hacienda.